1
    Лючки однопостовые IP44 MultiDesk
Руководство  по эксплуатации
  Лючки однопостовые IP44  MultiDesk
1. Введение
Данное руководство по эксплуатации распространяется на однопостовые лючки IP44 MultiDesk.
Для обеспечения надлежащих условий хранения, транспортировки, эксплуатации и обслуживания
изделий внимательно ознакомьтесь с данным руководством.

затем перевести крышку в горизонтальное положение.
3
7. Структура условного обозначения
 MDKX1X2Х3
 MDK - обозначение серии MultiDesk
 Х1 принадлежность к типам розеток: «20» - лючок пустой (без розетки), тип МDК20, «21» - лючок с
розеткой 16А/250В, тип МDК21
 X2 способ монтажа: «102» - в стену, стол, фальшпол, «202» - для бетонного пола
 X3 цвет лицевой части: две либо три латинские буквы (для монтируемых в стену, стол, фальшпол  -
«NA» – никель, «SA» – серебро, «СА» – медь, «ВА» - античная латунь, «МВА» – черный матовый и  для
бетонного пола  - «NС» – никель, «SС» – серебро, «СС» – медь, «ВС» - античная латунь, «МВС» – черный
матовый
8. Монтаж лючков моделей MDK20102хх, MDK21102хх.
Предназначены для монтажа в полую стену, в столешницу или в панель фальшпола.
Для монтажа лючков вам понадобятся: уровень, отвертка, дрель и сверлильная коронка.
Порядок монтажа:
1) Определитесь с местом установки лючка и отметьте центр отверстия под установку монтажной
коробки в стене, столешнице или плите фальшпола;
2) Просверлите отверстие Ø80 мм;
3) Удалите в монтажной коробке заглушку под ввод кабеля;
4) Пропустите кабель внутрь коробки, преварительно зачистив провода;
5) Вставьте коробку в подготовленное отверстие и закрепите коробку, подтянув крепежные лапки
путем вращения винтов по часовой стрелке;
6) Произведите соединение проводов кабеля с клеммами розетки, согласно нанесенной маркировке
7) Установите лючок в коробку и закрепите его двумя винтами, входящими в комплект;
9. Монтаж лючков моделей MDK20202хх, MDK21202хх.
Предназначены для монтажа в бетонный пол.
Порядок монтажа:
1) Определитесь с местом установки лючка и отметьте его;
2) Закрепите коробку на полу;